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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

2017

2016

ESPECIFICAGAO

2017

2016

Receitas Orgamentarias

Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugéo Orcamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execugéo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentag&o de Saldos Patrimoniais
Movimentagdes para Incorporagéo de Saldos
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios

Caixa e Equivalentes de Caixa

787.766.708,92

452.905.717.155,07
439.688.801.600,68
430.251.873.060,44
9.436.928.540,24
13.216.915.554,39
11.818.702.946,06
614.651.319,47
783.561.288,86

14.173.498.866,61

911.607.506,25

718.075.689,13

420.193.193.468,10
390.655.660.201,67
381.900.895.472,01
8.754.764.729,66
29.537.533.266,43
27.749.618.031,55
92.573,31
623.475.150,13
1.164.347.511,44

7.307.808.578,15

2.075.358.010,85

Despesas Orgamentarias

Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugéo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Independentes da Execugéo Orgamentéaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Movimentagdes para Incorporagéo de Saldos
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Despesas Extraorcamentérias

Caixa e Equivalentes de Caixa

62.780.437.991,25

404.037.984.647,01
391.499.000.326,48
382.062.071.786,24
9.436.928.540,24
12.538.984.320,53
11.737.816.956,22
37.633,61
801.129.730,70

796.696.592,85

1.163.471.005,74

51.580.677.277,40

Ordinérias 12.722.845,42 77.250.229,99| Ordinérias 264.126.631,02 38.436.763,41

Vinculadas 775.332.946,64 647.594.747,30( Vinculadas 62.516.311.360,23 | 51.542.240.513,99
Seguridade Social (Exceto RGPS) 10.542.756,60 10.535.680,43 Seguridade Social (Exceto RGPS) 61.623.014.645,99 51.220.055.109,72
Alienacéo de Bens e Direitos 35.665,00 Operacéo de Crédito 1.206.972,25
Previdéncia Social (RGPS) 8.892,36 1.566,21 Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas 892.089.741,99 322.185.404,27
Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas 764.781.297,68 637.021.835,66

(-) Deducdes da Receita Orgcamentéaria -289.083,14 -6.769.288,16

374.218.155.248,57
346.314.878.260,07
337.560.113.530,41
8.754.764.729,66
27.903.276.988,50
26.046.305.977,78
95.917,48
692.527.581,80
1.164.347.511,44

2.985.203.950,48

Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados 1.247.474.151,77 1.249.718.782,88| Pagamento dos Restos a Pagar Processados 655.537.859,82 1.686.288.259,39
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados 12.684.012.835,56 5.850.223.634,13 Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados 138.207.921,92 130.486.681,63
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 241.971.109,63 207.716.515,29| Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 2.950.811,11 3.703.420,88

Outros Recebimentos Extraorcamentarios 40.769,65 149.645,85| Outros Pagamentos Extraorcamentarios - 1.164.725.588,58
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento 40.704,65 27.710,34 Demais Pagamentos 1.164.725.588,58
Restituicdes a Pagar 65,00 520,00
Passivos Transferidos 111.940,08
Cancelamento de Obrigac6es do Exercicio Anterior 5,92
Arrecadagéo de Outra Unidade 9.469,51

Saldo do Exercicio Anterior 911.607.506,25 2.075.358.010,85 | Saldo para o Exercicio Seguinte 1.163.471.005,74 1.510.399.269,78

1.510.399.269,78

TOTAL

468.778.590.236,85

430.294.435.746,23

TOTAL

468.778.590.236,85

430.294.435.746,23




